[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-VX
V/v giao chuẩn bị và tham mưu báo cáo theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2023

                                   Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Trường Đại học Hà Tĩnh.

Ngày 29/9/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo có Văn bản số 5337/BGDĐT-TCCB đề nghị báo cáo một số nội dung liên quan đến Đề án chuyển đổi cơ chế hoạt động Trường Đại học Hà Tĩnh thành trường đại học thành viên của Đại học Quốc gia Hà Nội (văn bản gửi kèm trên Hệ thống gửi, nhận văn bản điện tử);
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Ngọc Châu giao:
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Hà Tĩnh, các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan căn cứ nội dung yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản nêu trên để tổng hợp xây dựng báo cáo; thống nhất tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/10/2023 để xem xét gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo (yêu cầu kèm theo dự thảo báo cáo).
2. Trường Đại học Hà Tĩnh chịu trách nhiệm xây dựng báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của trường từ khi thành lập đến nay (theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo) gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp trước ngày 05/10/2023; chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin, tài liệu liên quan và phối hợp hoàn thiện báo cáo tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo chất lượng, thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm CB-TH
- Lưu: VT, VX.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Trần Tuấn Nghĩa